
 

RESOLUÇÃO N.º  27/2009 

 
“Dispõe sobre o procedimento 
para solicitação de materiais 
para uso na UCP – Faculdade 
de Ensino Superior do Centro do 
Paraná” 
   
 

Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP, mantida pela 

ASSESPI – Associação de Ensino Superior de Pitanga, por intermédio de sua 

Diretora Geral, Profª Jane Silva, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar os colaboradores solicitem a aquisição de materiais 

para utilização na UCP – Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, 

por meio do formulário em anexo. 

Parágrafo Único: os materiais serão adquiridos somente após a 

autorização da Direção Geral.  

 

Art. 2º - A presente resolução entra em vigor nesta data.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

UCP – Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, aos trinta e 

um dias do mês de março do ano de dois mil e nove. 

 

Jane Silva 

Diretora Geral 

 

 

 

 



 

 
FACULDADES DO CENTRO DO PARANÁ - UCP 

REQUISIÇÃO DE MATERIAIS/SERVIÇOS 

Pitanga COMPRAS  

Data do Pedido:  Data do recebi/materiais:     

 _________________________ 
 (Responsável/recebimento) 

ITEM QUANT UNID DISCRIMINAÇÃO PORMENORIZADA DO MATERIAL 

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Todos os materiais e equipamentos necessários deverão conter o máximo de especificações e devem ser solicitados com 
no mínimo de 10 (dez) dias de antecedência. 

Depto/requisitante  Responsável  

 ________________________ 
  Assinatura 

Diretora Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Depto/compras Depto/financeiro 
 

________________________
______ 


